ERSITARIO DE LA SAMARITANA
ACTADE COM[TE N° 39

HUS

COMITE COI\/HTE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO HONHILAL NS

\ \t\xH\\\
i HORA § ln;mAx\x oy Vi

FECHA 1 denm o de 202 § [ 11:00 a.m.
I y 3 i PRQGRAMADA

I e I

LUGAR - Direccién Administrativa HORA DE INICIO 11:06 am. | 05GC18-V1

INTEGRANTES E !NVITADOS

L CARGO Y/O Pl | CARGOY/O L
NOMBREY ¢ NOMBREY
APELLIDOS | ACTIVIDAD QUE ;ASISTEf N APELLID os | ACTIVIDAD QUE ASISTE

RCAL!ZA s : | REALIZA

. 2

! Directora . MIGUEL ANGEL Subdirector  de
'SANDRA  ELIANA ' » - |
A ' Administrativa, S5 ' LINEIRO gCompras, ~ Sl

'RODRIGUEZ | Pres:dente Comité : o COLNIENARES ' Secretario Comité.

CLAUDIA

(LILIANA ~ SOFIA| . Cientifica | s | | YADIRA Lider de Proyecto
' CEPEDA AMARIS | | CIFUENTES | Almacén (invitada) |

SOSA

1ihdirec .
Subdirectora RUTH

' Operativa de§ 4 Coordinadora ;
" | Contabilidad con. Sl 7 §MARGOTH Laboratorio Clinico Sl

 MARLESBY

' SOTELO PUERTO 'ROJAS

aF.u.nuo.nes de Director " | RODRIGUEZ (Invitada)
Financierc (e)

| Coordinadora
Banco de Sangre | S
(Invitada) ;

'NEIDY  ADRIANA | Jefe Oficina sAsesora
'TINJACARUEDA | Juridica

KATHERINNE

= LOPEZ

Lectura del Orden del Dia:

) Verificacion de Quérum.

1) Verificacién Tareas-Comité anterior
i) Temas a tratar
“1V) Conclusiones
V) Cierre

‘ Vern‘xcacnon de uorum

Verlﬁcaoon Tareas Com.’re an*el jor

HojaNo1deé6



Temas a tratar: ) T T o i ;

4. Revisién y andlisis de actividades del cronograma de la Convocatoria PUblica No. 09 de 2023, cuyoi i
objeto es: “SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y ;
BANCO DE SANGRE CONFORME A LAS NECESIDADES DE LOS SERVICIOS Y DE ACUERDO CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL WUNIVERSITARIO DE LA

4 SAMARITANA BOGOTA, LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE |

ZIPAQUIRA” correspondiente a: I) “publicacién de evaluaciones habilitantes”, publicadas el dfa 12 de

mayo de 2023, Il) observaciones y/o subsanacion a las evaluaciones y 1) Respuesta a las observaciones |

de las evaluaciones y publicacién de la evaluacion definitiva.

4.2 Empresas habilitadas

5. Conclusiones

6. Cierre.

FECHA
# COMPROMISOS RESPONS. CUMPLE AVANCE
CUMPLIM.
| informar sobre el desarrollo del presente
comité de compras contratos al sefior . .
i P y . OF! subdirector bienes
, gerente y de aceptar la recomendacién de :
g . . : comprasy ‘ ’
| 1. |Declaratoria De Desierto, realizar el . - 11/05/2023 Sl 100%
i . . . suministros — Oficina | «
; correspondiente acto administrativo o . "
. . . L Asesora Juridica j
motivado publicAndose en la pagina web del |

Hospital www.hus.org.coy SECOP 11 :
CUMPL[MIENTO DE TAREAS

| OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIE!

100%

 DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTO

1. EnBogot3, a los diecinueve (19) dias del mes de mayo de 2023, siendo las 11:06 a.m. en la Direccién Administrativa
del Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se

llevara a cabo el presente comité.

2. Serealizaelllamadoy verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que todos
se encuentran participes en la reunién; por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité, se hace |
claridad que la Dra. Sandra Eliana Rodriguez Garcfa — Directora Administrativa, participa de la reunion de manera

virtual a través de la plataforma MEET.

3. Serevisa el Acta anterior (No. 38 de 2023), evidenciandose el cumplimiento del compromiso establecido en este

comité.
4. Temas a tratar:

| 4.1 Revisidn y andlisis de actividades del cronograma_de la Convocatoria Publica No. 09 _de 2023, cuyo objeto_es:

“SUMINISTRO _DE PRUEBAS, REACTIVOS E _INSUMOS PARA EL LABORATC‘R!O*CLI'NICO Y BANCO_DE SANGRE

CONFORME_A LAS NECESIDADES DE LOS SERVICIOS Y DE_ACUERDO CON [AS ESPECIFICACIONES TECNICAS

' REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSI TARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, LA UNIDAD FUNCIONAL DE | |
HojaNo2de 6




 DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

ZIPAC 1
habilitantes”, publicadas el ,dio_.Jg—gieMmgﬁxo*_cie._zg,z3,J)‘QtzsAe_ry_chL nes_y/o_subsanacid
Re. ,pg@s,m_giqsﬁgbs‘efmgio_nQiQng.s_exciquoﬂgsAy_pu“blchgié n de la evaluacién definitiva.

El secretario del Comité se dirige a los participantes informando

que el motivo del presente comité es exponer
el resultado final de

evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Publica No. 09 de 2023, una vez
“publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica y de
experiencia, técnica ambiental y documentos generales) realizada el 12 de mayo de 2023, y “observaciones y/o
subsanacién a las evaluaciones” (establecido para los dfas 15 y 16 de mayo de 2023 - hasta las 5:00 p.m.) de
acuerdo a lo definido en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del pliego de condiciones, Resolucidn
N-198 de 2023 que dio aperturaala presente Convocatoria, mencionando lo siguiente:

4.1.1. Para la presente Convocatoria Publica presenta
ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.S., QUINBERLAB S.A.S., LIFE SUMINISTROS MEDICOS
S.A.S., BIOCIENTIFICA LTDA. y ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S.; y de acuerdo a los informes de

QUJRA%Y_’Jid"smiA;L.__quQM;L;QE;;ZE@MBALétcé;s;b;ondi;én‘t‘:é;;a‘j;j).';i'):iubﬁ;édjcjégr_w;dﬁé;eyalugcib‘aés" |
t

evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los si

guientes resultados:

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
] EVALUACION | EVALUACION ANEXO 1. ANEXO 2.
PR opNocr’\i ENTE PROPONENTE E‘jﬁ;‘;’gfgg'\’ ! imk:ﬁgg X’ EVALUACION TECNICA DE TECNICA CARTA DE REGISTRO
d ' EXPERIENCIA | AMBIENTAL | PRESENTACION UNICO
DELA PROVEEDORES
PROPUESTA | DEL HOSPITAL
TERUMO BCT CUMPLE: GRUPQ 7 -
1 coLomBiasa | NOCUMPLE | NO CUMPLE | SEPARACION DE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMPONENTES
ABBOTT
LABORATORIES y CUMPLE: GRUPO 5 -
N 1 ; PL M
2 DE CoLOMBIA | MO CUMPLE | NO CUMPLE INMUNOSEROLOGIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS o
CUMPLE: GRUPO 1-
. oo COAGULACION, GRUPO
“ 2 -INMUNOQUIMICA,
3 gAUS'NBERLAB CUMPLE CUMPLE | GRUPO 3- CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MICROBIOLOGIA,
GRUPO 4 - TOMA DE
MUESTRAS
LIFE NO CUMPLE: GRUPO 4 -
4 SUMINISTROS | MO CUMPLE | NO CUMPLE * 4 NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
TOMA DE MUESTRAS
MEDICOS SAS
BIOCIENTIFICA CUMPLE: GRUPO 6 -
: UMPLE CUMPLE CUMPLE
> LTDA CUMPLE CUMPLE INMUNOHEMATOLOGIA | CUMPLE ¢
CUMPLE: GRUPOQ 4 -
ANNAR TgMA DE MUEST;AS
6 DIAGNOSTICA | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE: GRUPO 5. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IMPORT SAS INMUNOSEROLOGIA

4.1.2. De lo observado en el numeral anterior,
TERUMO BCT COLOMBIA S.A,, ABBOTT
LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S. y AN

dentro de ios términos establecidos.

El proponente ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.AS,,
presentada como subsanacién, realiza solicitud de orden técni
visita de preinstalacidn de los proponentes del
dar respuesta por el drea técnica, publicdndos
preinstalacidn del

presentan subsanacién y/u observaciones los proponentes:
LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.S., QUINBERLAB S.AS,,
NAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S., allegando documentacién

adicional a la documentacién
co correspondiente a la publicacién de la
grupo No. 5 INMUNOSEROLOGIA, del cual se procede a
€ Como anexo a la presente acta, el informe de visita de
proponente ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S. quien participa de este grupo.

HojaNo3de6
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4.1.3. Elaborado el Consolidado de observaciones y/o subsanacién y e

© DESARROLLO DE LOS TEMIAS PROPUESTOS

acuerdo a los requisitos subsanados, tenemos fo siguiente :

PUBLICACION DE

RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES DE .

No. EVALUACIONES - | LAS EVALUACIONESY PUBLICACION DE REQUISITO
PROPONENTE PROPONENTE HABILITANTES LA EVALUACION DEFINITIVA - OBSERVACIONES EVALUADO Y
(publicada el 12 de SUBSANACION (Publicacién 19 de mayo SUBSANADO
mayo de 2023) de 2023)
REMITIRSE A DOCUMENTO ~
1 thg‘:&(;icg. A INADMISIBLE RECHAZADO SUBSAN/}CION DE JUR[DICO
EVALUACION JURIDICA(...)
ABBOTT REMITIRSE A DOCUMENTO -
2 LABORATORIES DE INADMISIBLE INADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
COLOMBIA S.A.S. EVALUACION JURIDICA(...)
REMITIRSE A DOCUMENTO -
4 mifgcﬁlg‘:?os INADMISIBLE ADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
e EVALUACION JURIDICA(...)
ANNAR REMITIRSE A DOCUMENTO -
6 DIAGNOSTICA INADMISIBLE INADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
IMPORT S.A.S. EVALUACION JURIDICA(...)
REMITIRSE A DOCUUMENTO ~
1 ZZT%“&‘;&C; A NO CUMPLE RECHAZADO EVALUACION DEFINITIVA FINANCIERO
CAPACIDAD FINANCIERA
ABBOTT REMITIRSE A DOCUMENTO -
2 LABORATORIES DE NO CUMPLE NO CUMPLE EVALUACIGN DEFINITIVA FINANCIERO
COLOMBIAS.A.S. CAPACIDAD FINANCIERA
. REMITIRSE A DOCUMENTO -
4 'M”;'DISCUOMS'Z':.TSF_{OS NO CUMPLE CUMPLE . E\/ALUACIOI.\I DEFINITIVA FINANCIERO
GAPACIDAD FINANCIERA '
ANNAR REMITIRSE A DOCUMENTO -
6 DIAGNOSTICA NO CUMPLE NO CUMPLE EVALUACION DEFINITIVA FINANCIERO
IMPORT S.A.S. CAPACIDAD FINAKNCIERA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
ANNAR ’ SIUBSANACION- CONCEPTO
6 DIAGNOSTICA NO CUMPLE NO CUMPLE .- |DE EVALUACION DEFINITIVA TECNICO
IMPORT S.A.S. TECNICAY DE BXPERIENCIA
(.. °
REMITIRSE A DOCUMENTO -
ANNAR SUBSANACION- CONCEPTO
6 DIAGNOSTICA NO CUMPLE CUMPLE DE EVALUACION DEFINITIVA | DE EXPEIRENCIA
IMPORT S.A.S. TECNICA Y DE EXPERIENCIA
(..)
REMITIRSE A DOCUMENTO - .
TERUMO BCT TECNICA
1 NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION EVALUACION
COLOMBIA SA. AMBIENTAL (...). AMBIENTAL
REMITiRSEﬂtDOCUMENTO- TECNICA
3 QUINBERLAB S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION EVALUACION AMBIENTAL
AMBIENTAL (...)
REMITIRSE A DOCUMENTO - .
LIFE SUMINISTROS . TECNICA
NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANACION EVALUACION
4 MEDICOS S.A.S. AMBIENTAL (...) AMBIENTAL
REMITIRSE A DOCUMENTO -
SUBSANACION DOCUMENTOS
4 LIFE SUMINISTROS NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES -

MEDICOS S.A.S.

ANEXO 1Y 2... EVALUACION
DEFINITIVA

4.1.4.Adjunto a la presente acta se rel
areas competentes del Hospital, s

4.1.5.Los conceptos emitido
evaluaciones Juridica, Financiera, Técnica,
Documentos Generales (anexo 1y 2) el
el numeral 4.1.3. (Consolid_ado de observaciones y

aci
obre la subsanacién y observaciones

s en el marco de la presente Convocatoria de
de Experiencia, Técnica ambiental

onan los documentos de evaluaciones definit

dfa 12 de mayo de 2023, q
Jo SUBSANACION y emisién

acuerdo a la publicacién de
y Verificacion De !
ue no se encuentren relacionados en
de evaluacion definitiva
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|  DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS | |

de acuerdo al requisitc sUbsa‘hadyo') ’d'e‘lay“pr'ekéér‘{te‘"éc't‘an, conservan su cv:yo‘nycyeyp’bcc;'dé'kPUbl‘iyc‘:a'ciéh De Las
Evaluaciores —Evaluaciones habilitantes (Admisible -~ No Admisible o Cumple ~ No Cumple) publicadas
a fecha 12 de mayo de 2023; Y una vez consolidado las evaluaciones habilitantes con los resultados del
numeral 4.1.3. de la presente acta, se obtiene como RESULTADO FINAL DE EVALUACIONES, o

relacionado a continuacién:

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
o . EVALUACION | EVALUACION ANEXO 1 ANEXO 2
No. EVALUACION y —_— ; . .
PROP O%ENTE PROPONENTE J?;Rt;n-cc'/(x) i\llrl\?:ll\jﬁlci;IgAN EVALUACION TECNICA DE TECNICA CARTA DE REGISTRO
’ EXPERIENCIA | AMBIENTAL PRESENTACION UNICO
DELA PROVEEDORES
PROPUESTA | DEL HOSPITAL
TERUMO BCT _ ] CUMPLE: GRUPO 7 - ‘
1 COLOMBIASA | RECHAZADO | RECHAZADO | SEPARACION DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMPONENTES
ABBOTT ‘
LABORATORIES | |, \ CUMPLE: GRUPO 5 -
2 DECOLOMBIA | INADMISIBLE | NO CMPLE INMUNOSEROLOGIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS
CUMPLE: GRUPO 1-
COAGULACION, GRUPO
2 -INMUNOQUIMICA
NBERLAB ’
3 ?Xs' ERLA CUMPLE CUMPLE | GRUPO3- CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MICROBIOLOGIA,
GRUPO 4 - TOMA DE
o : MUESTRAS
LIFE NO CUMPLE: GRUPO 4 -
4 SUMINISTROS | ADMISIBLE CUMPLE : 4" | No cumpLE | NO cumPLE CUMPLE CUMPLE
TOMA DE MUESTRAS
MEDICOS SAS
BIOCIENTIFICA . | CUMPLE: GRUPO 6 -
[~
5 LTOA “CUMPLE CUMPLE INMUNOHEMATOLOGIA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oS onra
6 DIAGNOSTICA | INADMISIBLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IMPORT SAS ¢ NO CUMPLE: GRUPO 5 -
INMUNOSEROLOGIA

4.2. Empresas Habilitadas

De la informacién presentada en el numeral anterior, se conclu
continuar con el proceso -
BIOCIENTIFICA LTDA.

ye que las empresas habilitadas para
Evaluacion Econdmica Ponderable son las empresas: 3. QUINBERLAB SAS vy 5.

CONCLUSIONES

5.1 Analizada la informacicn, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacién definitiva
dado a los proponentes, y recomienda la publicacion de la presente acta en la fecha y hora establecida en el
cronograma de la Convocatoria Piblica No. 09 de 2023.

TAREAS DEFINIDAS DURANTEEL COMITE

i

RESPONSABLE ECHA D

COMPROMISOS CUMPLIMIENTO

HojaNos5de6
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‘Publicar en la pagina Web del Hospital y en Ia pagina del Sistemaf

' Electrénico de Contratacidn Publica SECOP Il, la presente acta que

Publica No. 09 de 2023.
’ . CIERRE DEL COMITE

- Subdirector bienes |
1. muestra el resultado de evaluacién definitiva; en los términos
establecidos en el Cronograma de Actividades de la Convocatoria .

comprasy
suministros

19/05/2023

6. Siendo las 11:48 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los

que en el intervinieron.

(ORIGINAL FIRMADO)
SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA
Presidente Comité de Compras y Contratos

(ORIGINAL FIRMADO)
MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Secretario Comité de Compras y Contratos

FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION

# NOMBRE COMPLETO

1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica

2 MARLESBY SOTELQ PUERTO

3 NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA

4 CLAUDIA YADIRA CIFUUENTES SOSA f

Lider de Proyecto Almacén (Invitada)

RUTH  MARGOTH

ROJAS  Cc
'RODRIGUEZ |

. 6 :KATHERINNE LOPEZ

CARGO Y/O ACTIVIDAD

Subdirectora Operativa de Contabilidad o
- con Funciones de Director Financiero (e)

Jefe Oficina Asesora Juridica

Coordinadora Laboratorio Clinico
(Invitada)

Coordinadora Banco de Sangre (Invitada)

FlRNlA

| (ORlGlNAL FIRMADO)
(ORIGINAL FIRMADO)
(ORIGINAL FIRI\/\ADO)UM
”(ORIGINAL FlRMADO)“ -
(ORIGINAL FIRMADO)W

(ORIGINAL FIRN\ADO) 3
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HOSPHTAL UNIVERSITARIO |
DF LA SAMARITANA

¥ DESERVICIOS DESALUD

Empryé.m' Soctal del Estada

SUBSANACION DE EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA No. 09 - 2023 CUYO
OBJETO ES EL SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO
CLINICO Y BANCO DE SANGRE CONFORME A LAS NECESIDADES DE LOS SERVICIOS Y DE
ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA ES.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

NUM. 1. TERUMO BCT COLOMBIA S.A: Se verifica y el proponente NO aporto la Copia del Registro
Unico de Proponentes en firme y vigente a la fecha de cierre del proceso de seleccién. En su lugar
remitié el siguiente documento: () Solicitud de ampliacion del término de subsanacién de la Evaluacion
Juridica, sin embargo, esta no es la etapa procesal para presentar observaciones al pliego de
condiciones sino para aportar los documentos a subsanar, de acuerdo al nimeral 2.2.7 del pliego de
condiciones y las observaciones descritas en la evaluacion juridica publicada el 12/05/2023..

Aunado a lo anterior y atendiendo los principios de transparencia y objetividad, el término de
subsanacion establecido en el cronograma del pliego de condiciones de la Convocatoria Publica No. 09
de 2023 y conocido por el proponente, no puede ser modificado.

Por lo anterior, de acuerdo al literal S del numeral 3.6 del pliego de condiciones, el estado del
proponente es RECHAZADO.

NUM. 2. ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.S: Se verifica y el proponente remitié el
siguiente documento: (I) Copia del Registro Unico de Proponentes, sin embargo, el documento tiene
fecha de expedicion posterior a la fecha de cierre del proceso de seleccion; se reitera que los
documentos solicitados y presentados por el proponente deben estar en firme y vigentes al momento
del cierre, es decir, el Registro Unico de Proponentes (RUP) debe estar expedido dentro de los treinta
(30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso de seleccion y encontrarse en firme al
cierre de la Convocatoria Publica, de acuerdo al nimeral 2.2.7 del pliego de condiciones y las
observaciones descritas en la evaluacién juridica publicada el 12/05/2023.

De conformidad con La Ley 1882 Del 15 De Enero De 2018, en su Articulo 5°- Paragrafo 1, el cual
establece “Durante El Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los Proponentes No Podrin
Acreditar Circunstancias Ocurridas Con Posterioridad Al Cierre Del Proceso” (Subrayado Propio)

Por lo anterior, el proponente conserva su estado INADMISIBLE.

E.S.E. Hospitat Universitario De La Samaritana / Carrera 8N® 0-29 sur Tal: 4077075

Hospital Regional De Zipaguira / Calle 1 sur N° 15- 90

REDSAMAH”A"A' Unidad Funcional Zipaquira / Galle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua — HUS / Calle 4 canrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977

UHIVERS”M ASEGUBAYHUHAHIMM Puesto De Salud San Cayetano / Vereda la Union mz 15 Tel: 4077075 Ext; 10977

V
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RVICIOS DE SALUD

HOSPITAL UNIVERSITARIO DESE
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado !

“

NUM. 4. LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S: Se verifica y el proponente remitié el siguiente
documento: (I) Copia del Registro Unico de Proponentes en firme y vigente a la fecha de cierre del
proceso de seleccion, lo anterior de conformidad con numeral 2.2.7 del pliego de condiciones de la
convocatoria No. 09 de 2023 y las observaciones descritas en la evaluacion juridica publicada el
12/05/2023.

En ese sentido, se da por aclarada juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 6. ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S: Se verifica y el proponente remitié el siguiente
documento: (I) Copia del Registro Unico de Proponentes, sin embargo, el documento tiene fecha de
expedicién posterior a la fecha de cierre del proceso de seleccién; se reitera que los documentos
solicitados y presentados por el proponente deben estar en firme y vigentes al momento del cierre, es
decir, el Registro Unico de Proponentes (RUP) debe estar expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso de seleccion y encontrarse en firme al cierre de la
Convocatoria Publica, de acuerdo al numeral 2.2.7 del pliego de condiciones y las observaciones
descritas en la evaluacién juridica publicada el 12/05/2023.

De conformidad con La Ley 1882 Del 15 De Enero De 2018, en su Articulo 5°- Paragrafo 1, el cual
establece “Durante El Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los Proponentes No Podran
Acreditar Circunstancias Ocurridas Con Posterioridad Al Cierre Del Proceso” (Subrayado Propio)

Por lo anterior, el proponente conserva su estado INADMISIBLE.

NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA
JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

REVISO: DANIEL FELIPE RICO RODRIGUEZ

PROYECTO: HECTOR JULIO ARIAS HERRERA

OFESIONAL | EN DERECHO EN MISION — CONTRATOS PROFESIONAL 1t EN DERECHO EN MISION

Hfiosrzozs ESE HOSPITM UNVERSITARIO IF LA SAMARITANA 1710502023

SUBDIREIN 0. SIRES. COVPRAS Y St TRGS
(L.

10 MAY 223 |
— AR

RECISIDOD

£.8.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075

Hospita! Regional De Zipaguird / Calle 1 sur N°® 15- 90

BEU SAMAR”MM' Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977

UNNERS"MIA SEGUMYHU’MHIMM Puesto De Salud San Cayetano / Vereda la Union mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977
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FEC} 18 de Mayo de 2023

SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE CONFOME A LAS NECESIDADES
DE LOS SERVICIOS Y DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5
EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA YHOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA
CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 08

Debe ser positivo
con monto
ENTIDAD >1,2% <74,3% superiora 25 % 3.190.055.849
No. PROPONENTE INDICE DE INDICE DE CAPITAL DE 25% OBSERVACIONES
BALANCE ACTIVO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO TRABAJO PRESUPUESTO
FECHA CORRIENTE TOTALACTIVO | PASIVO CORRIENTE|  TOTAL PASNVO (ACT CTE/PAS | (PASTOTAL/ACT | (ACTCTE-PAS ESTIMADO
CTE) TOTAL)*100 CTE) (ITEMS)

Se verifica y el proponente no aporto 1a copia del Registro

Unico de Proponentes (RUP) en firme y vigente a la fecha

de cierre del proceso de seleccion. en sun lugar remitio el
siguiente documento: (1) solicitud de ampliacion del término

de subsanacion de la evaluacion financiera, sin embargo,

esta no es la etapa procesal para presentar observaciones

al pliego de condiciones sino para aportar los documentos

a subsanar, de acuerdo al num,eral 2.3 del pliego de
condiciones y las observaciones descritas en la evaluacion
publicada el 12/05/2023.
Aunado a lo anterior y atendiendo a los principios de
TERUMO 8CT transparencia y objetividad, el término de subsanacion

1 | 311212022 | 20.158.031.021,00 | 35.065.241.851,00 | 16.763.458.253,00 | 26.000.579.903,00 COLOMBIA SA 1,2 74,4 3.394.572.768,00 | 797.513.962,25 | establecido en el cronograma del pliego de condiciones de

la convocatoria ptblica No. 089 de 2023 y conocido por el
proponente, no puede ser modificado.

De conformidad con la ley 1882 del 15 de Enero de 2018,
en su articulo 5°- paragrafo 1, ef cual establece "Durante
El Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los

Proponentes No Podran Acreditar Circunstancias
Ocurridas Con Posterioridad Al Ciere Del Proceso”

(Subrayado propio ).

Por lo anterior, de acuerdo al literal S del numeral 3.6 del
pliego de condiciones, el estado del porponentes es
RECHAZADO.
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SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE CONFOME A LAS NECESIDADES
DE LOS SERVICIOS Y DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5
EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA YHOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA
CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 09

FECH 18 de Mayo de 2023
Debe ser positivo
con monto
ENTIDAD >1,2% <74,3% superiora 25 % 3.190.055.849
No. PROPONENTE INDICE DE INDICE DE CAPITAL DE 25% OBSERVACIONES
BALANCE ACTIVO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO TRABAJO PRESUPUESTO
FECHA CORRIENTE TOTALACTVO | PASVO CORRIENTE|  TOTAL PASVO (ACTCTE/PAS | (PASTOTAL/ACT | (ACTCTE-PAS ESTIMADO
CTE) TOTAL)*100 CTE) (ITEMS)
Se verifica y el proponente remitio el siguiente documento
{1} Copia del Registro Unico de Proponentes, sin embrago,
el documento tiene fecha de expedicion porterior a la fecha
de cierre del proceso de seleccion, se reitera que los
documentos solicitados y presentados por el proponente
deben estar en firme y vigentes al momento del cirre, es
decir, el certificado del Registro Unico de Proponentes
{RUP) el cual debe estar en firme al cierre de la presente
ABBOT Convocatoria Publica, conforme al numeral 2.3 del pliego
LABORATORIES de condiciones de la convocatoria publica No. 09-2023,
2 | 31112/2022 | 670.389.981.000,00 | 867.290.871.000,00 | 224.645.413.000,00 | 244.889.284.000,00 DE COLOMBIA 30 28,2 445744,568.000,00] 797.513.962,25 | ademas de las observaciones descritas en la evaluacion
financiera publicada el 12/05/2023.
SAS.
De conformidad con 1a ley 1882 del 15 de Enero de 2018,
en su articulo 5°- paragrafo 1, el cual establece “Durante
El Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los
Proponentes No Podran Acreditar Circunstancias
Ocurridas Con Posterioridad Al Ciere Del Proceso”
{Subrayado propio }.
Por lo anterior, se mantiene el concepto de NO CUMPLE
QUINBERLAB
3 | 31112/2022 | 35.776.063.502,00 | 41.225.314.123,00 | 24.111.455.251,00 | 25.068.478.644,00 SAS 1,5 60,8 11.664.608.251,00 | 797.513.962,25 Cumple
LIFE
4 | 3112/2022 | 28.895.022.000,00 | 36.708.883.000,00 | 17.390.985.000,00 | 21.507.720.000,00 {SUMINISTROS 1,7 58,6 11.504.037.000,00 | 797.513.962,25 Cumple
MEDICOS S.A.S.
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SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE CONFOME A LAS NECESIDADES

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5
EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

Ew TALYT

Elabord Nebo Polo - Secretario A&/

Revisé: Ricardo Cadena Profesional Gestion Financie

MARLESBY TELO PUEF&\
Subdirectora Operativa de Contabliidad
con funciones de Directora Financiera

e DE LOS SERVICIOS Y DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA
N ’ LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA YHOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA
CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 09
FEC} 18 de Mayo de 2023
Debe ser positivo
con monto
ENTIDAD >1,2% <743% superiora25 % 3.190.055.849
No. PROPONENTE INDICE DE INDICE DE CAPITAL DE 25% OBSERVACIONES
BALANCE ACTNO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO TRABAJO PRESUPUESTO
FECHA CORRIENTE TOTALACTIVO | PASIVO CORRIENTE]  TOTAL PASNO (ACT CTE/PAS | (PASTOTALIACT | (ACTCTE-PAS ESTIMADO
CTE) TOTAL)100 CTE) (ITEMS)
BIOCIENTIFICA
5 | 31122022 | 52.569.003.983,00 | 56.255.948.627,00 | 7.934.183.643,00 | 11.571.052.310,00 LTDA 6.6 20,6 44.634.820.340,00 | 797.513.962,25 Cumple
Se verifica y e! proponente remitio el siguiente documento
{1) Copia del Registro Unico de Proponentes, sin embrago,
el documento tiene fecha de expedicion porterior a la fecha
de cierre del proceso de seleccion, se reitera que los
documentos solicitados y presentados por el proponente
deben estar en firme y vigentes al momento del cirre, es
decir, e! certificado del Registro inico de Proponentes
{RUP) el cual debe estar en firme al cierre de la presente
Convocatoria Piblica, conforme al numeral 2.3 del pliego
ANNAR de condiciones de fa convocatoria publica No. 09-2023,
6 | 311212022 | 271.795.728.329,00 | 360.935.307.190,00 | 50.121.204.985,00 | 71.823.379.438,00 |DIAGNOSTICA 54 19,9 221.674.523,.344,00] 797.513.962,25 | ademas de las observaciones descritas en la evaluacion
IMPORT SA.S. financiera publicada el 12/05/2023.
De conformidad con la ley 1882 del 15 de Enero de 2018,
en su articulo 5°- parégrafo 1, el cual establece "Durante
El Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los
Proponentes No Podran Acreditar Circunstancias
Qcurridas Con Posterioridad Al Ciere Del Proceso”
{Subrayado propio ).
)\ Por lo anterior, se mantiene el concepto de NO CUMPLE
AN\ Y
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HHOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

LEmpresa Sociol del Estado

RED DEPARTAMENTAL

Bogota DC, mayo 18 de 2023

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
SUBDIRECTOR DE COMPRAS BIENES Y SUMINISTROS
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Cordial saludo.

DE SERVICIOS DE SALUD

ASUNTO: SUBSANACION- CONCEPTO DE EVALUACION DEFINITIVA TECNICA Y DE EXPERIENCIA CONVOCA-
TORIA PUBLICA 09-2023

“Suministro de pruebas, reactivos e insumos para el Laboratorio Clinico y Banco de Sangre conforme a las nece-

sidades de los servicios y de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas por la E.S.E. Hospital Univer-
sitario de la Samaritana Bogoté, la Unidad Funcional de Zipaquira y Hospital Regional de Zipaquira.”

Por medio de la presente estamos enviando la evaluacion técnica y de experiencia

1. EVALUACION TECNICA

NO.DE
PROPO-
NENTE

PROPONENTE

NIT PROPO-
NENTE

GRUPO
OFER-
TADO

NOMBRE DEL
GRUPO OFERTADO

CALIFICACION
CUMPLE/ OBSERVACIONES
NO CUMPLE

ANNAR DIAGNOSTICA

IMPOR S.A.S

830.025.281-2

INMUNOSEROLO-
GIA

No Cumple

Numeral 2.1.3 La informacion de
software -hardware y solucién in-
formatica adicionada como subsa-

nacion a las observaciones se

considera una mejora de la oferta

por lo tanto dentro de los térmi-
NO CUMPLE nos del pliego no se acepta.

Numeral 2.1.1.4 PLAN DE CONTIN-
GENCIA, La informacion suminis-
trada no contine los datos solicitados

de: programa de transporte con
nombre y teléfono de Ia empresa

a (o) S N2

transformamos vidas

Humanizando la salud

REDSAMARITANA,

UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

encargada de [a remision,

E.S.E. Hospilal Universitario De La Samaritana / Carrera 8N® 0-29 sur Tel: 40770
Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15-¢

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 40770;

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 109;

Puesta Da Salitd San Mavatanna { arara s EHiniAn me 48 Tal AN77A7E Eus. 400



RED DEPARTAMENTAL
DE SERVICIOS DE SALUD

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

2. EVALUACION DE EXPERIENCIA

No. DE
NITDEL | GRUPO EVALUACION
Pprg’_' PROPONENTE PROPO- | OFER- ”OM%‘:E,E%DGOR”PO (CUMPLE | OBSERVACIONES
i NENTE | TADO NO CUMPLE

ANNAR DIAGNOSTICA
6 IMPORT SAS 830.025.281-2 6 INMUNOSEROLOGIA CUMPLE

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES S0SA
Lider Proyecto de Almacén

Proyecto:

Ruth Margoth Rojas Rodriguez g
Coordinadora Laboratorio Clinico U

Katerynne Emilce Lopez Lasprilla] ;
Coordinadora Banco de Sangre —m./

1‘30 P~

3 B P TR T A T

(@) E.8.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 40770;
” e RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15-¢
: M UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N® 7 -52 Tel: 40770;

Centro De Salud Cogua — HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel; 4077075 Ext: 1097

Puactn Ne Qalitd Qan Mavatana [ Varada la lnidn me 48 Tal. A0T7A7E .40 48ne



HOSPITAL UNIVERSITARIO
DIE LA SAMARITANA

Lmpresa Social del Estado

Bogota, D. C. Mayo 11 Del 2023

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO.COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.

Ciudad. '
Ref. Subsanacion evaluacién Ambiental: CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 09 DE 2023

Cordial saludo,
Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:

SUBSANACION EVALUACION AMBIENTAL

SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE
SANGRE CONFORME A LAS NECESIDADES DE LOS SERVICIOS Y DE ACUERDO CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA

SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

1, 2.
Formato de | Presenta documento que soporta | NUMER
ID | PROVEEDOR Rfétﬂ%ggs declaracién dela gestion de los residuos| ODE
sustancias peligrosas | derivados del bien o servicio | FOLIOS
(05GC54 - V1) detallado.
RESULTADO CUMPLE
Subsana documento con
recomendaciones, que atienden
1 TERUMO BCT OBSERVACIONES al riesgo Biologico como principal 2
COLOMBIA SA
y con descarte basado en la
misma-corriente,
N° FOLIO 02
RESULTADO CUMPLE
QUINBERLAB Subsana formatos los
3 cuales son 6
SAS OBSERVACIONES diligenciados de
manera eficiente.
N° FOLIO 1-8
4 |LIFE RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE 12
SUMINISTROS
MEDICOS SAS Presenta formato {No  presenta documento con
OBSERVACIONES diligenciado de | recomendaciones, es necesario
manera deficiente complementar el  documento

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tel. 4077075
www.hus.org.co

SCSS}OJ

R reT



HOSPITAL UNIVERSITARIO
DELA SAMARITANA

Empresa Social del Estado : -

presentado con directrices de
manejo de los  residuos
poOSCcoONSUMo desde la
segregacion,tratamiento y
disposicion  final, DERIVADOS

DEL SUMINISTRO

N° FOLIO 1 2-12

Adjunto toda la informacion recibida en Noventa y nueve (99) folio

Atentamente, i -
§E.S.E. ROSPITAL URIGERSHARIC B 1A SalARiTA,
£ SUBDIRECCION U BIALS, COMPRAS ¥ SUMINISTRUS

23 &
i 8 VAV 2023

Jefe Oficina Asesora dé Rjanedrion y Garantia de la Calidad.

Proyecto: //y’iﬂ4 M &

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Profesional Esp. Ing. Ambiental.

Carrera & Mo. 0 - 29 Sur. Tel. 4077075
www.hus.org.co

S§C5520-1




=t 43S ESE HOSPITALUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
; o GESTION DE LA CALIDAD
TR e EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES

SOLICITUD Nro. (CONVOCATORIA Nro. 9 DE 2023)
OBJETO: SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE CONFORME A LAS NECESIDADES DE LOS SERVICIOS Y
ACUERDO CON LAS ESPEC!FICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIR
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1
No. PROPONENTES . .
° DECLARACION DE Doggg:gggg “Sné:jED'gOSDE DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
1 TERUMO BCT COLOMBIA SA CUMPLE CUMPLE
3 QUINBERLAB SAS CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: No presenta
; documento con recomendaciones,
ocuRLE s | % BT
4 LIFE SUMINISTROS MEDICOS SAS | formato diligenciado de manera| ,. P . .
.- directrices de manejo delos residuos
deficiente .
posconsumo desde la segregacion,
tratamiento y disposicion final.
DERIVADOS DEL SUMINISTRO

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Ingeniero Ambiental
Oficina Aseora de Planeacién y Garantia de la Calidad
ESE Hospital Universitario de la Samaritana

Revision Técnica
Mayo 18 de 2023



SPITAL UNIVERSITARIO |
DE LA SAMARITANA §

Empresa So cial del Estado

RTAMENTAL

DE SERVICIOS DE SALUD

SUBSANACION DOCUMENTOS GENERALES
ANEXO 1Y 2
CONVOCATORIA PUBLICA No. 09 DE 2023

SOLICITUD No. AG000020230333
EVALUACION DEFINITIVA

OBJETO: SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE CONFCRME A LAS NECESIDADES DE LOS
SERVICIOS Y DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIC DE LA SAMARITANA BOGOTA, LA UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITO ANEXO 1. CARTA DE , ANEXO 2. REGISTRO (NICO ,
NUMERO ‘ " PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 PROVEEDORES DEL OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPONENTE PROPUESTA HOSPITAL
CUMPLE
1 TERUMOQ BCT COLOMBIA S.A. CUMPLE FOLIO 519 AL 520 (CODIGO NINGUNA
(FOLIOS 517 y 518) NINGUNA VERIFICACION 2471 DEL
10/05/2023)
CUMPLE
) ABBO&T) mag;ATiR’ES DE CUMPLE FOLIO 274 AL 275 (CODIGO NINGUNA
LOMBIA S.AS. (FOLIOS 271 a 273) NINGUNA VERIFICACION 2471 DEL
10/05/2023)
CUMPLE
3 QUINBERLAB SAS. CUMPLE FOLIO 232 AL 233 (CODIGO NINGUNA
(FOLIOS 229 y 230) NINGUNA VERIFICACION 2471 DEL
10/05/2023)
El proponente remite dentro del
término establecido el
documento ANEXO No. 1
LIFE SUMINISTROS MEDICOS CUMPLE carta De Prege”tac"?” FoLl0 gy\'\LﬂzLEc()me o
4 SAS (DOCUMENTO PRESENTADQ | 6OTOTME & 1as obsefvaciones S | NINGUNA
e EN SUBSANACION) descritas en la evaluacion VERIFICACION 2471 DEL
publicada el 12-05-2023; por lo 10/05/2023)
tanto se da por subsanado el
documento y su concepto de
gvaluacion cambia de NO
CUMPLE a CUMPLE.
E£.8.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel 4077075
RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90

UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua ~ HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ex{:10977
Puesto De Salud San Cavetano / Vereda la Union mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977




RED DEPARTAMENTAL

DE SERVICIOS DE SALUD

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

CUMPLE
5 BIOCIENTIFICA LTDA. CUMPLE FOLIO 291 AL 292 (CODIGO NINGUNA
(FOLIOS 289 y 290) NINGUNA VERIFICACION 2471 DEL
10/05/2023)
CUMPLE
6 ANNAR D'AGf‘giT‘CA IMPORT CUMPLE FOLIO 1774 AL 4775 NINGUNA
SAS. (FOLIOS 1771y 1772) NINGUNA (CODIGO VERIFICACION G
2471 DEL 10/05/2023)

Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

ELABORO: Cesar Augusto Cala Bustos — Técnico |V Subdireccion de Bienes, Compras y Suministros
FECHA DE ELABORACION: 17 de mayo de 2023

RED SAMARITANA,
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075

Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90
Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -62 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977
Puesto De Salud San Cavetano / Vereda la Union mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977




h, RED DEPARTAMENTAL

HOSPITAL UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANA

4.

DE SERVICIOS DE SALUD

Empresa Social del Estado

L ;f,
I l ngNet g

Bogota DC, mayo 18 de 2023

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
SUBDIRECTOR DE COMPRAS BIENES Y SUMINISTROS
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Cordial saludo.

ASUNTO: RESPUESTA OBSERVACION A LA PUBLICACION DE EVALUACION TECNICA Y DE EXPERIENCIA
CONVOCATORIA PUBLICA 09-2023

“Suministro de pruebas, reactivos e insumos para el Laboratorio Clinico y Banco de Sangre conforme a las ne-

cesidades de los servicios y de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas por la E.S.E. Hospital

Universitario de la Samaritana Bogotd, la Unidad Funcional de Zipaquiré y Hospital Regional de Zipaquira.”

Por medio de la presente anexo la respuesta a las observaciones a la publicacion de la evaluacion técnica y experiencia
convocatoria publica 09-2023

1. ABBOTT

Referente a la evaluacion téenica, amablemente nos permitimos solicitar sean publxcados los
resultados de las visitas de preinstalacion exigidas en el pliego como de cardcter oblig: )
los proveedores que ofrecieran apoyo tecnologico. ‘ o

Para nuestro caso en particular es valioso y de interés conocer IOs )
del grupo No. 5 Inmunoserologia.

Respuesta del hospital: Dentro del cronograma se establece como actividad obligatoria la realizacién de una visita
preinstalacion por parte de los proponentes, se avala el cumplimiento de la realizacion de la misma en los tiempos
estimados, esto por medio del informe presentado por el proponente.

Se anexa informe visita de preinstalacion proponente ANNAR DIAGNOSTICA IMPOR S.A.S, Cumple con la visita.

CLAUDIAJYADIRA CIFUENTES SOSA

Lider Proyecto de Almacén

['.30‘ P,i
{ § MAY 2023
Ruth Margoth Rojas Rodriguez Qﬂ i, 6)‘*%

Proyecté:

Coordinadora Laboratorio Clinico

T AR Yy BN -

Katerynne Emilce Lépez Lasprilla%w

Coordinadora Banco de Sangre

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 40770;

S A M RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Cafle 1 sur N° 15- ¢
N R imieas UNVERSITARIA SEGURAY HUMARIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N® 7-52 Tel: 40770;
e transformamosvidas Centro De Salud Cogua — HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 1097

Puesto De Salud San Cavetano / Vereda 1a Uni6n mz 15 Tel: 4077075 Ext: 109;



GENERADO £ IMPRESO POR DRIVERP

/s ANNAR

~ugy  Health Technologies

ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS

NIT: 830025281-2
Dir: Centro Logistico Cl 15 68D-25 / Bogotd, D.C
Tel: 318 363 7668

Cliente: HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA

SAMARITANA

Sucursal: CARRERA 8 # 0-55 SUR

Estado: Aprobada

Reporte de servicio SS0-23-61699

lipo. de s;fviciaf ‘?REI‘NSTAL‘ACiONES .

Area de servicio: Zona - Ingenieria

Fecha de cierre: 2023-05-03 13:46:19

Requerimiento:

Reporte de fallas:

Pre instalacién banco de sangre

Diagnostico:
Pre instalacién.

Verificacién ID solicitud
" odoo
Verificacién Ubicacion final
/ ciudad/ Sede

Verificacién Contacto
Verificacion Teleféno

Verificacién Equipos a
~ instalar

Verificacion Piso de
ubicacion a
instalar
equipos

Verificacién Acceso al
laboratorio
(ascensor /
rampa/
recepcion)

Verificacién Espacio
minimo
encontrado
para ingreso
del equipo

Verificacion Recursos
(cuadrilla /
Montacarga /
Estibador /
Pluma o gria
telescopica)

Actividades Realizadas
N/A

Banco de sangre - Servicio transfusional / Bogota / Hospital Universitario de la Samaritana.

Dra. Katherine Lopez,

4077075 ext. 10117.

Cobas E801, Fractiomatic plus 2, MCS9000, Weld B, Weld T, Centrifuga refrigerada, Erytra, BC-31,
DG Spin, DG Reader y DG Therm.

Primer piso.

Acceso por recepcion y rampa.

90 ¢cm de ancho y 200 cm de alto.

Cuadrilla y estibador.

Mo o e e ~~
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Verificacion

Verificacién

Verificacion

Verificacion

Verificaciéon

Verificacién

Verificacién

Verificaciéon

Verificacién

Verificacion

Verificacién

Verificacion

ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS

NIT: 830025281-2
Dir: Centro Logistico Cl 15 68D-25 / Bogota, D.C
Tel: 318 363 7668

Requiere
ingeniero en
sitio
Recoleccién del

guacal en el
mismo dia?

Fecha y hora
sugerida para
la entrega

Horarios de
funcionamiento
del laboratorio

Reguiere
sistema de
0smMosis
(Adjunta
preinstalacién)

Requiere cbra
civil?

Requiere
comunicacion?

Condiciones
eléctricas
adecuadas

Aire
acondicionado
/ Humedad
relativa

ingeniero
encargado de
la instalacion

Observaciones
adicionales

Evidencia
fotogréfica
adjunta

Si.

Aun no se tiene establecida una fecha u hora de entrega para la instalacion.

2417

Si, para el equipo Cobas E801. Tienen una pero esta en comodato para el equipo de abbot que
tienen actualmente.

Depende, para el area de Inmunoserologia se debe hacer unas adecuaciones previas si se desea
colocar el equipo Cobas E801, ya que actualmente tienen un meson de aluminio en donde podria ir
el equipo o en el otro sitio que se tiene se bloguea una entrada de emergencia.

Si.

Todos los espacios cuentan con toma que cumple las caracteristicas necesarias de neutro - tierra y
de alimentacion.

El sitio cuenta con aire acondicionado, una temperatura ambiente de 20,2°c y una humedad relativa
de 43,3%.

Aun no se tiene asignado un ingeniero para dicha actividad.

Para el area de inmunoserologia se tiene contemplado et equipo Cobas E801, sin embargo en el
area actual se tiene dos espacios en donde podria ir el equipo, uno es hacia la pared en donde esta
ubicado el aire acondicionado pero taparia la entrada de emergencia, y la otra que seria la pared de
enfrente al aire acondicionado en donde se debe retirar un meson en aluminio para que el espacio
de (en conversacion con la dra encargada del area indica que no se puede quitar dicho meson ya
que por normatividad deben tener un lavamanos en dicha area; tampoco tendrian el vertedero para
los desechos biologicos liguidos del equipo,

Informacion Metrolégica

Descripciéon

Voltaje de la red

Voltaje neutro - tierra

7 NN

Magnitud Dispositivo utilizado Medicién Unidad
VOLTAJE 55640045 113.8 VOLTIOS
VOLTAJE 55640045 931.0 MILIVOLTIOS

~~ . -
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L UISPULILIVIE 03] QR 0L TEDHILVS JRIILTAULS UUTANE [t @ELUCIVI UL BRIVICIV SOUIE 105 (BSPUSIUVUS THEUILUS, €% TRLPUNSAUNILAL U] CHETILE. JELIEL0 UTHLO diIMEINE] LU0 U LUL), tRU0 v,
2.2.6.1.1.3. Definiciones, (Generador) y ARTICULO 2.2.6.1.3,2. Responsabilidad del generador.”

"Autorizacidn tratamiento de Datos Personales

Tus datos son indispensables para que el drea de soporte pueda desarcollar actividades, por esa razon, en cumplimiento de la Ley 1581 de 2012 y demds Decretos Reglamentarios, ANNAR
DIAGNOSTICA IMPORT 5.A.5 salicita ta autorizacion de tratamiento de tus datos personales, Al firmar el presente reporte de servicio autarizas que Annar trate tus datos en los términes de fa
politica de tratamiento de datos personales de la compariia, la cual puades consultar en cualquier momento a través de la pagina web oficial de Annar. En |a politica tambidn podras conocer sobre
las derechos que te asisten como titular de la informacién, la identificacion de Annar como responsable de tus datos, las finalidades del tratamiento y, por supuesto, nuestro canal de atencién”

Recibi Conforme: Ejecutado por:

DAVID ENRIQUE RIVEROS ALONSO

Nombre: Katherine Lopez

Telefono: 3506348484

Correo: banco.lider@hus.org.co
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